

۱- کدام یک از موارد زیر با معنای سکینه در آیه شریفه «ثم انزل الله سکینت علی رسوله» که از نویدهای است که به مومنین داده شده همخوانی ندارد؟

الف) اطمینان روح ب) آرامش دل ج) سکون نفس د) عدم تحرک

پاسخ: گزینه د

۲- تقوا به چه معناست؟

الف) تقوا یعنی آلوده نشدن به گناه و دوری از گناهکاران.

ب) تقوا یعنی مجهز شدن به زره لازم و وارد شدن به منطقه گناه برای نجات گناهکاران.

ج) تقوا به معنای اجتناب از هر چیزی است که در آن احتمال گناه و انحراف از مسیر حق وجود دارد.

د) تقوا یک محبت الهی است که خاص اولیا الله است.

پاسخ: گزینه ب

۳- حضرت امام (ره) به اشخاصی که با انگیزه مختلف با جمهوری اسلامی مخالفت می کنند چه توصیه ای می کند؟

الف) بی طرفانه و با فکر آزاد قضاوت کنند.

ب) قدر نعمت جمهوری اسلامی را بدانند.

ج) کتب علمای دین را مطالعه کنند.

د) دعوت به مناظره می کند.

پاسخ: گزینه الف

۴- به اعتقاد حضرت امام خمینی (ره)، نقشه استعمار در دانشگاه ها چیست؟

الف) انحراف جوانان از فرهنگ و ادب و ارزش های خودی

ب) کشاندن به سمت شرق و غرب

ج) انتخاب دولتمندان از بین جوانان وابسته به خود

د) همه موارد

پاسخ: گزینه د

۵- امام خمینی (ره) در پیام سالگرد کشتار زائرین خانه خدا در سال ۶۶ هدف از این توطئه را می دانستند.

الف) تضعیف روحیه شیعیان

ب) گرفتن زهر چشمی از ملت ایران در شرایط سخت جنگ تحمیلی

ج) حفظ سیاست های استکبار و جلوگیری از نفوذ اسلام نام محمدی

د) ایجاد تفرقه بین شیعه و سنی

پاسخ: گزینه ج

۶- کدام یک از موارد زیر جزء برداشت های غلط از انتظار فرج نیست؟

الف) اینکه در مسجد و حسینیه و منزل بشینند دعا کنند که خدا امام زمان را بفرستد.

ب) باید مردم را دعوت کرد به گناه تا دنیا پر از ظلم و جور شود تا امام زمان ظهور نماید.

ج) در عصر غیبت ما وظیفه خودسازی داریم و تکلیف نسبت به تشکیل حکومت و امر معروف و نهی از منکر و جهاد را نداریم.

د) هیچکدام

پاسخ: بدون نظر

۷ - حضرت امام خمینی (ره) داشتن چه ویژگی‌هایی را برای نمایندگان ضروری دانستند؟

- (الف) به شعارهایشان عمل کنند منافع ملت را بر منافع حزب و گروهشان ترجیح دهند.
 (ب) متخصص و شجاع باشند مدیریت داشته باشند.
 (ج) در قول و عمل مدافع اسلام پابرهنگان و مستضعفین باشند وفادار به مردم و به طعم فقر را چشیده باشند.
 (د) هیچکدام

پاسخ: گزینه ج

۸ - امام خمینی چه نوع حجی را دور از حقیقت و فلسفه حج می‌دانستند؟

- (الف) حج بی تحرک و قیام، حج بی برائت، حج بی وحدت، حجی که از آن عدم کفر و شرک برنیاید.
 (ب) حجی که با شرایط و آداب شرعی‌اش انجام نشود.
 (ج) حجی که پول آن در جیب مفسدین و ظالمانی چون آل سعود ریخته شود.
 (د) همه موارد

پاسخ: گزینه الف

۹ - بر اساس وصیت‌نامه امام (ره) کدام مورد در نیم قرن اخیر بیشترین ضربه مهلک را به ایران و اسلام وارد کرده است؟

- (الف) دانشگاه‌ها (ب) مدارس (ج) حوزه‌ها (د) نیروهای نظامی

پاسخ: گزینه الف

۱۰ - با توجه به آیه شریفه «و اطیعوا الله و رسول لعلکم ترحمون» رحمت خدا چه موقع شامل حال ملت می‌شود؟

- (الف) وقتی امر به معروف و نهی از منکر کند.
 (ب) وقتی نماز بگذارد و عبادت خدا کند.
 (ج) وقتی زیاد در خانه خدا بیاید و از او کمک بخواهد.
 (د) وقتی به تکالیف مسئولیتش عمل کند.

پاسخ: گزینه د

۱۱ - نقطه آغاز حرکت و تلاش آدمی که فلسفه بودن اوست چیست؟

- (الف) خودشناسی (ب) ایمان (ج) تقوا (د) خداشناسی

پاسخ: گزینه ب

۱۲ - کدام یک از گزاره‌های زیر تبیین مؤلفه‌های اسلامی آمریکایی در بیانات امام خمینی (ره) نیست؟

- (الف) اسلام ثروتمندان، اسلام مصلحت‌اندیشان، اسلام متدینان غیرجاهد
 (ب) اسلام مقدس نماهای متحجر، اسلام اشرافیت، اسلام ملاهای کثیف دریاری
 (ج) اسلام ذلت و نکبت، اسلام، پول و زور، اسلام فریب و سازش و اسارت، اسلام مرفهین بی درد
 (د) اسلام حاکمیت سرمایه و سرمایه‌داران بر مظلومین و پابرهنگان، اسلام سرسپردگان بر آستان جهان‌خواران

پاسخ: گزینه الف

۱۳ - برای بهره‌مند شدن از سعادت همه‌جانبه و کامل، آدمی به کدام یک از موارد زیر احتیاج ندارد؟
الف) در مسیر سعادت مانع و مزاحمی نداشته باشد.

ب) بر دشمنان راه و هدفش پیروز گردد.

ج) تلاش خود را ثمربخش بداند.

د) هدف و سرمنزل سعادت را بشناسد و راه آن را بداند.

پاسخ: گزینه الف

۱۴ - امام خمینی (ره) فرمودند: «آنها که تصور می‌کنند مبارزه در راه استقلال آزادی مستضعفان و محرومان جهان با و منافات ندارد با الفبای مبارزه بیگانه‌اند.»

الف) گوشه مسجد نشستن - دعا کردن

ب) سرمایه داری - راحت طلبی

ج) دنیا خواهی - گوشه مسجد نشستن

د) راحت طلبی - انانیت (خودخواهی)

پاسخ: گزینه ب

۱۵ - امام خمینی (ره) به انزوا کشاندن کدام گروه را از نقشه‌های شیطانی قدرت‌های بزرگ و استعمار می‌دانند؟

الف) روحانیت ب) نیروهای نظامی ج) معلمان و دبیران د) اساتید

پاسخ: گزینه الف

۱۶ - کدام یک از گزاره‌های زیر راجع به ایمان نادرست است؟

الف) یکی از فرق‌های رهبران الهی و رهبران سیاستمدار جهانی آن است که رهبر الهی به آنچه می‌گوید با همه وجودش مومن است.

ب) طبق آیه شریفه «حسبنا ما وجدنا علیه آبائنا» ایمانی که با پیروی از پدران خود به دست آورده ایم ایمان محکم و استوار است، نه چنان رو که رهروان رفتند.

ج) در اسلام ایمانی ارزش دارد که از روی تقلید و تعصب نباشد.

د) آن ایمانی که تعهد در کنارش نیست نصرت به مومن نمیدهد و پیروزی او را تضمین نمی‌کند.

پاسخ: گزینه ب

۱۷ - بزرگترین ضامن اجرایی عمل و حرکت و تلاش یک انسان مسلمان و یک جامعه مسلم چیست؟

الف) اینکه از نظر اقتصادی و معیشتی دغدغه ای نداشته باشد.

ب) اینکه به وجود خداوندی که خالق همه کائنات است اعتقاد داشته باشد.

ج) اینکه خدا را به آن عظمتش حاضر و ناظر اعمال و رفتار خویش ببیند.

د) اینکه احساس ظلم و ناعدالتی و تبعیض نکند.

پاسخ: گزینه ج

۱۸ - چرا در کتاب طرح کلی اندیشه اسلامی بر خلاف سایر کتب اعتقادی مبحث ایمان قبل از توحید مطرح شده است؟
 الف) زیرا ایمان داشتن به خدا مقدمه پذیرش توحید و یگانگی خداست.
 ب) زیرا چگونگی ایمان و ارزش آن در سایر کتب اعتقادی مطرح نشده و این خلاء وجود داشته است.
 ج) زیرا طرح مباحث اعتقادی برای انسان غیر مومن سودی نبخشد و فایده نخواهد داشت.
 د) زیرا دانستن قیمت و کیفیت ایمان در مخاطب شوقی ایجاد می کند تا به صورت جدی دنبال فهم دین و شناخت اصول اعتقادی دین باشد.

پاسخ: گزینه د

۱۹ - انفاق به عنوان یکی از نشانه های مومن واقعی است عبارت «من رزقناهم ینفقون» به چه معناست؟
 الف) استفاده از دارایی خود برای پر کردن خلأها و نیازهای جامعه.
 ب) خرج کردن اموال و ثروت در راه خدا.
 ج) صرف کردن امکانات مادی خود در جهت کمک به فقرا و نیازمندان.
 د) در ادبیات دینی به خمس و زکات و صدقه اطلاق می شود .

پاسخ: گزینه الف

۲۰ - ایمان بدون احساس مسئولیت بدون انجام دادن تعهدها و به تعبیر قرآن بدون، ایمان نیست.
 الف) حرکت و تلاش
 ب) توکل
 ج) انفاق
 د) عمل صالح

پاسخ : گزینه د